
 

 

 

ATYPICKÉ ŠIKMÉ  

VÝTAHY 
 

 

02.23 



Šikmý výtah  

VODNÍ ELEKTRÁRNA LIPNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet stanic: 2 + 1 (montážní) 

Délka šikmé trati: 193,872 m 

Sklon trati: 44°40’ 

Dovolené zatížení vozu (nosnost): 750 kg (9 osob) 

Rychlost jízdy: 2,87 m/s 

 

  



Šikmý výtah  

VODNÍ ELEKTRÁRNA LIPNO 
 

 

 

 

 

  



ŠIKMÝ VÝTAH  

VODNÍ ELEKTRÁRNA Štěchovice 

Nosnost: 500 kg 

Počet osob: 5 osob 

Rychlost: 0,8 m/s 

Převýšení trati: 194 m 

Délka trati: 378 m 

Systém řízení je z 

ovladače v kabině, nebo 

přivolání/odeslání ze 

stanic svážného 

kolejového vozidla. 

 

  

 

 

 

 

Oprava s výměnou 

kabiny svážnice za novou 

s vysokými požadavky na 

celkovou hmotnost 

zařízení.  

Nová kabina je stejně 

jako kabina původní 

vzhledem různému 

sklonu trati a k nutnosti 

vyrovnávát kabinu do 

vodorovné polohy 

zavěšena co nejvýše nad 

těžištěm mezi dvěmi 

nosníky na dvou letmých 

čepech. 

 

  

http://www.el-vy.cz/reference-galerie/atypicka-zakazka-svaznice-stechovice-sikmyvytah


ŠIKMÝ LODNÍ VÝTAH 

ORLICKÁ PŘEHRADA 

 

LV 6600 Lodní výtah s dopravou osob na Orlické přehradě  

nosnost                    6600 kg 

rychlost 1,2 m/s 

dopravní výška  70 m 

délka trati  cca 300 m 

počet stanic  2 (s parkoavací na koruně hráze) 

počet nástupišť 2 

Kabina 

šířka kabiny   570 mm 

hloubka kabiny  3.610 mm 

výška stěn kabiny 2.070 mm 

  



ŠIKMÝ LODNÍ VÝTAH 

ORLICKÁ PŘEHRADA 
Vůz se při každé jízdě dvakrát kompletně zanoří vody pro vplutí a vyplutí lodi. Osoby musí být přepravovány pouze v kabině výtahu s 

uzavřenými kabinovými brankami.  

 

 

Vůz lodního výtahu při nalodění v Orlické přehradě  



ŠIKMÝ LODNÍ VÝTAH 

ORLICKÁ PŘEHRADA 
Lanový bubnový pohon 

průměr bubnu   1.400 mm 

délka bubnu   1.800 mm 

počet návinů lan   2 náviny 

výkon    90 kW.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strojovna lodního výtahu je umístěna na koruně hráze. Při každé jízdě se strojovna i s vozem otočí o 180° ze vzdušného na návodní líc 

přehrady a opačně. 

  



Šikmý lodní výtah  

VODNÍ NÁDRŽ Pastviny 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 



 


